
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 139 del 28/11/2023

OGGETTO: UTILIZZO  AI  SENSI  DELL'ART.  23  DEL  CCNL  DEL  16.11.2022.
APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI
CIMADOLMO.

L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di Novembre alle ore 19.00, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 168 del 24/11/2023

OGGETTO:   UTILIZZO  AI  SENSI  DELL'ART.  23  DEL  CCNL  DEL  16.11.2022.
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI CIMADOLMO.

Il Responsabile del Area Tributi Personale - Cultura propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, ed in particolare l’art.  30, comma 2-
sexies, secondo cui “Le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti
dai  documenti  di  programmazione  previsti  all'articolo  6,  possono  utilizzare  in  assegnazione
temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni
per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando quanto già previsto da norme speciali sulla
materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto.

Richiamato l’art. 1, comma 413 della Legge 24 dicembre 2012, n. 228, la quale ha disposto che "A
decorrere  dal  1°  gennaio  2013,  i  provvedimenti  con  i  quali  sono  disposte  le  assegnazioni
temporanee del personale tra amministrazioni pubbliche, di cui all'articolo 30, comma 2-sexies, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono adottati d'intesa tra le amministrazioni interessate,
con l'assenso dell'interessato."

Richiamato il  CCNL comparto Regioni e Autonomie Locali del 16.11.2022 - triennio 2019/2021,
in  particolare  l’art.  23  secondo cui  “Al  fine  di  soddisfare  la  migliore  realizzazione  dei  servizi
istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli Enti Locali possono utilizzare,
con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri Enti cui si applica il presente
CCNL  per  periodi  predeterminati  e  per  una  parte  del  tempo  di  lavoro  d’obbligo  mediante
convenzione  e  previo  assenso  dell’Ente  di  appartenenza.  La  convenzione  definisce,  tra  l’altro,
previo  assenso  dell’Ente  di  appartenenza,  il  tempo  di  lavoro  in  assegnazione,  nel  rispetto  del
vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti
utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore”.

Richiamato il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 29 agosto 2017;

Richiamata la nota n. 15209 del 18/10/2022 con la quale veniva richiesto al Comune di Cimadolmo
il consenso al trasferimento per mobilità ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 di un loro dipendente risultato
prima  in  graduatoria  per  l’assunzione  di  un  Istruttore  amministrativo  Contabile  –  Area  degli
Istruttori; 

Richiamata,  altresì  la nota n. 15467 del 21/11/2023 con la quale veniva proposta come data da
assunzione  il  01/12/2023,  concedendo  contemporaneamente  l’utilizzo  in  convenzione  ai  sensi
dell’art. 23 del CCNL 26/11/2022;

Vista la nota del Comune di Cimadolmo n. 8678 del 22/11/2023 con la quale ha espresso il proprio
consenso  al  trasferimento  del  dipendente  predetto  a  decorrere  dal  01/12/2023  e  all’utilizzo
congiunto in convenzione fino al 29/02/2024; 



Posto che gli oneri retributivi (comprensivi degli oneri previdenziali ed assistenziali, delle ritenute
di legge ed escluso eventuale salario accessorio corrisposto dal nostro Ente) saranno a carico di
questo Ente e saranno disciplinati da apposita convenzione;

Ritenuto, pertanto, approvare la convenzione;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 28/12/2022, con la quale è stato
approvato il bilancio 2023/2025;

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 17/01/2023 di approvazione del
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025 con attribuzione delle risorse finanziarie ai titolari di
Posizione Organizzativa;

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 10/02/2023 di nomina del Responsabile del Servizio Tributi,
Risorse Umane, Istruzione, Servizi Socio-culturali, Biblioteca e informatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31.01.2023 avente ad oggetto "Approvazione
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025" e ss.mm.;

Accertata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.  147 bis  del
D.Lgs. 267/2000;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nel modo e forme di legge,

DELIBERA

1.  di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare l'allegata convenzione ai sensi dell'art. 23 del CCNL del 16.11.2022, per l'utilizzo
congiunto  del  dipendente,  il  cui  contratto  di  lavoro  è  stato  sottoscritto  con  questa
Amministrazione;

3.  di  dare atto  che tale  convenzione avrà durata  per  il  periodo dal  01/12/2023 – 29/02/2024  e
ripartisce la prestazione come segue:

- Comune di Ponte di Piave 30 ore settimanali (Ente capofila); 
- Comune di Cimadolmo 6 ore settimanali (Ente utilizzatore);

4. di trasmettere copia della presente convenzione al Comune di Cimadolmo;

5.  di  demandare  al  responsabile  del  servizio  gli  atti  conseguenti  per  la  sottoscrizione  della
convenzione.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

168

UTILIZZO AI SENSI DELL'ART. 23 DEL CCNL DEL 16.11.2022. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI CIMADOLMO.

2023

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/11/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 05/12/2023
Roma Paola in data 04/12/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 139 del 28/11/2023

Il 12/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 139 
del 28/11/2023 con oggetto:

UTILIZZO AI SENSI DELL'ART. 23 DEL CCNL DEL 16.11.2022. APPROVAZIONE SCHEMA
DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI CIMADOLMO.

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 12/12/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 12/12/2023


